người Hán cắt tóc, thời đại thịnh thế
của Khang Hy và Càn Long, triều
đại cuối cùng Mãn Thanh. Những
lời tiên tri này đều đã được lịch sử
kiểm chứng.

3. Văn bia của Lưu Bá Ôn
Vào năm Ất Mão 1915, đất Sơn Tây
bị nứt, hiện ra văn bia của Lưu Bá
Ôn. Người đời sau gọi nó là “Thái
Bạch sơn Lưu Bá Ôn bi ký” (Bia ký
của Lưu Bá Ôn ở núi Thái Bạch).
Văn bia được làm theo thể thơ ngũ
ngôn, gồm hai thiên, tổng cộng có
148 câu. Trong đó dự đoán rõ ràng
những biến cố lớn mà xã hội Trung
Quốc phải đối mặt từ cuối thời nhà
Thanh cho đến hiện nay.